МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА  9 ИМ. Н.В.СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

14.08.2023                                                                                                                            № 216 - о

О предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг

в 2023/2024 учебном году

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного

среди родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением

Администрации города Феодосии Республики Крым от 04.08.2023 № 2359 «Об

утверждении Порядка по осуществлению присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня, функционирующих на базе муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2, Уставом МБОУ Школа № 9

им. Н.В. Старшинова г. Феодосии, Положением о порядке оказания платных

образовательных услуг школой, утвержденным приказом от 10.07.2023 № 144-О,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг (далее – платная

услуга):

1.1. По дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущего

первоклассника» с 01 октября 2023 года по 27 апреля 2024 года;

1.2. По осуществления присмотра и ухода за детьми в группе продленного дня с 04

сентября 2023 года по 26 мая 2024 года.

2. Установить плату за обучение в размере:

 1160,00 руб. за 1 месяц – по программе «Школа будущего первоклассника»;

 231,70 руб. за 1 день – за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе

продленного дня с питанием.

3. Назначить воспитателем группы продленного дня Корчемную М.В., учителя

начальных классов.

4. Назначить  Узунову И.С., заместителя директора по УВР, ответственным

за организацию и реализацию работы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг.

5. Утвердить:

5.1.   Перечень платных дополнительных образовательных услуг (приложение 1);

5.2.   Цену единицы платной дополнительной образовательной услуги (приложение

2);

5.3.   Образец договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг

(ГПД) (приложение 3);

5.4.   Образец договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг

(«ШБП») (приложение 4);

5.5.   Расчет цены на оказание платных дополнительных образовательных услуг

(ГПД) (приложение 5);

5.6.   Расчет цены на оказание платных дополнительных образовательных услуг

(«ШБП») (приложение 6);

5.7.   График реализации платных дополнительных образовательных услуг

(приложение 7);

5.8.   Расписание занятий при реализации платных дополнительных образовательных

услуг (приложение 8).

5.9.   Рабочую программу и учебный план по

дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущего

первоклассника» на 2023/2024 учебный год (приложение 9).

6. Шубиной В.В., руководителю ШМО учителей начальных классов, оказывать

методическую и организационную помощь педагогическим работникам в разработке

рабочих программ дополнительного образования по направлениям их

профессиональной деятельности.                                                                 До 26.05.2024

7. Дуденко С.С., завхозу школы, обеспечить подготовку помещений и  необходимого

учебно-методического обеспечения образовательного процесса.             До 04.09.2023

8. Дегтяревой И.Б., специалисту по кадровому делопроизводству, обеспечить ведение

табеля учета рабочего времени педагогов, осуществляющих платные услуги.

До 26.05.2024

9. Бондаренко Ю.А., секретарю руководителя,  подготовить в порядке, установленном

Трудовым кодексом Российской Федерации, соглашения с работниками на

выполнение работ в рамках оказания платных дополнительных образовательных

услуг.                                                                                                                До 01.09.2023

10. Покрищук А.А., ответственному за работу с сайтом, довести информацию об

оказании платных образовательных услугах до сведения потенциальных

потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБОУ Школа

№ 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии.                                                       До 01.09.2023

11. Обеспечить контроль качества предоставления платных дополнительных

образовательных услуг.                                                                                  До 26.05.2024

12. Вести учет поступающих денежных средств в соответствии с законодательством

Российской Федерации.                                                                                 До 26.05.2024

13. Возложить контроль исполнения данного приказа на Узунову И.С., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                                   В.П. Кочубей